
 

 

 

 

Zápis z 27. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 

konaného dne 25.2.2013 v 18:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Studené dne 26.2.2013 

Zpracoval: Ing. David Fogl  



1 
 

Obsah 
 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele ....................................................................................... 2 

2. Program jednání .............................................................................................................................. 2 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce ........................................................................................................ 2 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ............................................................................... 3 

5. Různé ............................................................................................................................................... 3 

6. Diskuse ............................................................................................................................................. 6 

7. Kontrola přijatých usnesení ............................................................................................................. 6 

Výpis usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 25.2.2013 ....................................... 7 

Přílohy k zápisu z 27. zasedání ze dne 25.2.2013 .................................................................................. 10 

 

  



2 
 

Zápis z 27. zasedání Zastupitelstva Obce Studená 
konaného dne 25.2.2013 od 18:00 hodin 

Zasedání zahájil v 18:00 hodin starosta pan Vítězslav Němec (dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně a včas svoláno. Informace byla vyvěšena na úřední 

desce Obecního úřadu Studená a současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce po dobu 

minimálně 7 dní. Informoval, že zápis z 26. zasedání je na místě k nahlédnutí. 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1) je přítomno 12 členů zastupitelstva 

z celkového počtu 13 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění). 

Omluven: Ing. Zdena Hudínková 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana MUDr. Vladislava Dvořáka a pana Petra 

Jebavého a zapisovatelem zápisu pana Ing. Davida Fogla. Jiný návrh podán nebyl. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl za předsedu návrhové komise Mgr. Jindřicha Kejvala. 
 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

Předsedající navrhl tyto členy návrhové komise: Ing. Petr Bartušek a Magdalena Slámová  
 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

2. Program jednání 

Předsedající navrhl program jednání v následujícím znění:  

1) Zpráva o činnosti orgánů obce a zpráva o činnosti výborů 
2) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
3) Různé 
4) Diskuze 
5) Kontrola přijatých usnesení 

 
Jiný návrh podán nebyl. 

 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

3. Zpráva o činnosti orgánů obce 

Předsedající informoval přítomné o nejdůležitějších událostech, které aparát obecního úřadu 

řešil od posledního zasedání. 



3 
 

Připravuje se dokumentace k výběrovým řízením na dodavatele projektů kompostárny a 

zametacího vozu. Stále probíhají práce na modernizaci ČOV Studená. 

Dne 18.2.2013 proběhlo vyhodnocení výběrového řízení na dodavatele zateplení ZŠ Studená. 

Na poradě zastupitelstva dne 18.2.2013 proběhla schůzka se zástupci Policie ČR a byla 

vyhodnocena jak spolupráce mezi obcí a policií tak činnost policie v novém systému. 

9.1. Proběhl tradiční masopust v Sumrakově. Připravuje se výstava obrazů k 85. výročí narození a 

60. výročí úmrtí pana Miloše Satrapy, která bude slavnostně zahájena 6.3.2013. 23.2. se 

uskutečnil závod v běhu na lyžích Studenská 15. 

Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí 

Předseda výboru informoval, že výbor zasedal dne 25.2.2013 a na programu měl 2 žádosti o 

pokácení stromů. Výbor doporučil oběma žádostem vyhovět. 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

Předsedající vyzval pana Ing. Davida Fogla, aby informoval o plnění uložených úkolů 

zastupitelstvem obce uloženými na minulém zasedání. Ten informoval o tom, že na minulém 

zasedání byl pověřen starosta obce přípravou vyhlášky, kterou by se zakázal podomní prodej na 

území obce. Pracovní návrh byl předložen na poradě zastupitelstva a na přípravě se dále pracuje. 

Ostatní usnesení jsou plněna průběžně. 

5. Různé 

5.1. Předsedající informoval o výsledku výběrového řízení na dodavatele akce „Zateplení 

obvodového pláště a výměna oken objektů areálu ZŠ ve Studené“. Výhercem se stal ARSTAV 

s.r.o. s nabídkovou cenou 7 973 306,- Kč, druhým v pořadí je společnost Spilka a Říha s.r.o. 

s nabídkovou cenou 8 380 815,- Kč a třetím v pořadí je společnost KOSTKA JH s.r.o. 

s nabídkovou cenou 9 183 388,- Kč. Ceny jsou bez DPH. (Příloha č. 2 – pořadí nabídek) 

Dále předsedající navrhl schválit pověření starostovi podpisem smlouvy o dílo s výhercem 

výběrového řízení na dodavatele akce „Zateplení obvodového pláště a výměna oken objektů 

areálu ZŠ ve Studené“. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.2. Předsedající informoval o výsledku výběrového řízení na dodavatele akce „Oprava střechy na 

ZŠ ve Studené – pavilon I. stupně“. Výhercem se stala společnost Řemstavo – PSV s.r.o. 

s nabídkovou cenou 927 053,- Kč bez DPH. 

Dále předsedající navrhl schválit pověření starostovi podpisem smlouvy o dílo s vítězným 

uchazečem  výběrového řízení na dodavatele akce „Oprava střechy na ZŠ ve Studené – pavilon 

I. stupně“. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 



4 
 

5.3. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Snížení imisní 

zátěže v obci Studená“ (zametací vůz), jehož organizaci zajistí LM Engineering s.r.o., IČ 

27676366, za cenu 20 000,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.4. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Kompostárna 

Studená – stavební práce“, jehož organizaci zajistí LM Engineering s.r.o., IČ 27676366, za cenu 

15 000,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0  

 

5.5. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Kompostárna 

Studená – dodávka techniky“, jehož organizaci zajistí LM Engineering s.r.o., IČ 27676366, za 

cenu 15 000,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.6. Předsedající navrhl schválit vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Zavedení separace 

a svozu bioodpadů v obci Studená a okolí“, jehož organizaci zajistí LM Engineering s.r.o., IČ 

27676366, za cenu 15 000,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.7. Předsedající navrhl schválit hodnotící komisi pro hodnocení nabídek výběrového řízení na akce 

„Snížení imisní zátěže v obci Studená“, „Kompostárna Studená – dodávka techniky“, 

„Zavedení separace a svozu bioodpadů v obci Studená a okolí“ v tomto složení: 

Členové    Náhradníci 

Jaroslav H   Jiří S  

Jan M   Milan N

Josef R   Mgr. Jindřich K  

Luboš S    Ing. Karel D  

Martin Lacina   Petr J

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.8. Předsedající navrhl schválit hodnotící komisi pro hodnocení nabídek výběrového řízení na akci 

„Kompostárna Studená – stavební práce“ v tomto složení: 

Členové    Náhradníci 

Lenka H     Pavel N

Luboš S    Ing. Karel D

Martin L   Petr J  

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.9. Předsedající navrhl schválit výsledek inventarizace majetku a závazků obce Studená za rok 

2012. (Příloha č. 3 - závěrečná inventarizační zpráva) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 



5 
 

 

5.10. Předsedající navrhl schválit účetní závěrku ZŠ a MŠ Studená. (Příloha č. 4) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.11. Předsedající navrhl schválit rozdělení hospodářského výsledku roku 2012 ZŠ a MŠ Studená ve 

výši 53 315,96 Kč do fondu odměn ve výši 25 000,- Kč a do rezervního fondu ve výši 28 315,96 

Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.12. Předsedající navrhl schválit čerpání z investičního fondu školy ve výši 64 087,- Kč na nákup 

ojetého automobilu. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.13. Předsedající navrhl schválit odpisový plán ZŠ a MŠ Studená na rok 2013. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.14. Předsedající informoval o nové kalkulaci za roční nájem pro rok 2013 učebny ZUŠ ve výši 

16 293,- Kč/rok (pronájem 18 000,- Kč/rok), kalkulaci za nájem tělocvičny 200,- Kč/hod (70,- 

Kč/hod pro místní v zimě a 40,- Kč/hod pro místní v létě), kalkulaci ceny obědů ve výši 53,- 

Kč/oběd pro cizí strávníky, 51,- Kč/oběd pro vlastní a důchodce. Dále informoval, že ZŠ a MŠ 

Studená prodá starý automobil Škoda Felicia za 1 000,- Kč. 

 

5.15. Předsedající informoval přítomné o nabídce pana Z o prodeji nemovitosti čp. 25 (rodný 

dům Vlasty Javořické) a navrhl tento dům nekupovat z důvodu vysoké finanční náročnosti na 

pořízení a následnou rekonstrukci. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.16. Předsedající navrhl schválit záměr prodeje pozemku p. č. 2/3 zahrada o výměře 12 m2 v k. ú. 

Horní Dvorce. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.17. Předsedající navrhl schválit prodej části pozemku p. č. 829 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře cca 115 m2 v k. ú. Horní Bolíkov manželům panu MgA. Tomáši T , Horní Bolíkov 

9, 37853 Strmilov, a Lucii T , , 37856 Studená, za cenu 20,- Kč/m2. (Příloha č. 

5) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.18. Předsedající navrhl schválit pronájem pozemku p. č. 1285/2 trvalý travní porost o výměře 305 

m2 v k. ú. Studená jedinému zájemci, kterým je pan Bohumil D  , 37856 

Studená, za cenu 7,- Kč za m2 a rok, na dobu neurčitou s počátkem od 1.4.2013 a výpovědní 

lhůtou 3 měsíce. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 



6 
 

5.19. Předsedající navrhl schválit pronájem honitby „Práskolesy“ Lesnímu družstvu Borovná, IČ 

18198724, Lesovna v Parku 105, 58856 Telč. (Příloha č. 6 – smlouva o nájmu honitby) 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 

 

5.20. Předsedající navrhl schválit pronájem nebytových prostor (kancelář + WC o výměře 10,65 m2) v 

budově čp. 310 na pozemku p. č. st. 861 v k. ú. Studená jediné zájemkyni, kterou je paní Jitka 

K , Horní Pole  37853 Strmilov, k provozování masáží, za cenu 3 088,- Kč/rok, 

s pololetní splatností, na dobu neurčitou s počátkem 1.3.2013 a výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti  0   Zdrželi se  0 

 

5.21. Předsedající navrhl schválit podstatné náležitosti nájemní smlouvy na pronájem nebytových 

prostor lékárny (125 m2) v budově čp. 311 na pozemku p. č. st. 862 ve Studené s paní Mgr. 

Blankou H , které byl pronájem schválen na minulém zasedání 21.1.2013 

usnesením č. 26/17. Nájemní smlouva bude uzavřena s právnickou osobou Lékárna Studená 

s.r.o., IČ 01396650, jíž je paní H  jednatelkou, za cenu 36 260,- Kč za rok se 

čtvrtletní splatností, od 1.4.2013 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.22. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek ZO Českého svazu chovatelů Studená ve výši 

3 000,- Kč na pořádání výstavy při pouti ve Studené ve dnech 6. – 7.7.2013. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.23. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek OV Maršov ve výši 1 000,- Kč na pořádání 

Maškarního pro děti dne 9.3.2013. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.24. Předsedající navrhl schválit finanční příspěvek ve výši 500,- Kč obci Jilem na pořádání dětského 

karnevalu, který proběhl dne 2.2.2013. 

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

5.25. Předsedající navrhl schválit finanční podporu panu Bohumilu P  na provoz pojízdné 

prodejny k zásobování některých místních částí ve výši 18 000,- za rok.  

Výsledek hlasování: Pro 12  Proti 0   Zdrželi se 0 

 

6. Diskuse 

Místostarosta sdělil některé podrobnosti k připravovaným výběrovým řízením, především 

zdůvodnil rozdělení do několika výběrových řízení. 

7. Kontrola přijatých usnesení 

Předseda návrhové komise přečetl přijatá usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva obce Studená 
ze dne 25.2.2013.  



7 
 

Výpis usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva obce Studená ze dne 25.2.2013 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí 

- zprávu starosty o činnosti orgánů obce od minulého zasedání zastupitelstva z 21.1.2013 

- výsledek výběrového řízení na dodavatele akce „Zateplení obvodového pláště a výměna oken 

objektů areálů ZŠ ve Studené“ 

- výsledek výběrového řízení na dodavatele akce „Oprava střechy na ZŠ ve Studené – pavilon I. 

stupně“ 

- informaci ZŠ a MŠ Studená o nových kalkulacích cen nájemného učebny ZUŠ, tělocvičny ve 

škole, obědů v ZŠ Studená 

- informaci ZŠ a MŠ Studená o prodeji ojetého automobilu Škoda Felicia za 1 000,- Kč 

- zprávu předsedy výboru pro životní prostředí 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

27/1 ověřovateli zápisu pana MUDr. Vladislava Dvořáka a pana Petra Jebavého 

27/2 návrhovou komisi ve složení: Mgr. Jindřich Kejval - předseda, Ing. Petr Bartušek a Magdalena 

Slámová, členové 

27/3 program jednání 27. zasedání Zastupitelstva obce Studená  

27/4 pověření starostovi k podpisu smlouvy o dílo s výhercem výběrového řízení na dodavatele 

akce „Zateplení obvodového pláště a výměna oken objektů areálu ZŠ ve Studené“ 

27/5 pověření starostovi podpisem smlouvy o dílo s výhercem výběrového řízení na dodavatele 

akce „Oprava střechy na ZŠ ve Studené – pavilon I. stupně“ 

27/6 vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Snížení imisní zátěže v obci Studená“, jehož 

organizaci zajistí LM Engineering s.r.o., IČ 27676366, za cenu 20 000,- Kč bez DPH 

27/7 vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Kompostárna Studená – stavební práce“, 

jehož organizaci zajistí LM Engineering s.r.o., IČ 27676366, za cenu 15 000,- Kč bez DPH 

27/8 vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Kompostárna Studená – dodávka techniky“, 

jehož organizaci zajistí LM Engineering s.r.o., IČ 27676366, za cenu 15 000,- Kč bez DPH 

27/9 vypsání výběrového řízení na dodavatele akce „Zavedení separace a svozu bioodpadů v obci 

Studená a okolí“, jehož organizaci zajistí LM Engineering s.r.o., IČ 27676366, za cenu 15 000,- 

Kč bez DPH 

27/10 hodnotící komisi pro hodnocení nabídek výběrového řízení na akce „Snížení imisní zátěže 

v obci Studená“, „Kompostárna Studená – dodávka techniky“ a „Zavedení separace a svozu 

bioodpadů v obci Studená a okolí“ v tomto složení: 

Členové   Náhradníci 

Jaroslav H   Jiří S  

Jan M   Milan N

Josef R    Mgr. Jindřich K  

Luboš S   Ing. Karel D

Martin L   Petr J  

27/11 hodnotící komisi pro hodnocení nabídek výběrového řízení na akci „Kompostárna Studená – 

stavební práce“ v tomto složení: 

Členové   Náhradníci 

Lenka H    Pavel N



8 
 

Luboš S    Ing. Karel D

Martin L    Petr J  

27/12 výsledek inventarizace majetku a závazků obce Studená za rok 2012. (Příloha č. 3 - závěrečná 

inventarizační zpráva) 

27/13 účetní závěrku ZŠ a MŠ Studená. (Příloha č. 4) 

27/14 rozdělení hospodářského výsledku roku 2012 ZŠ a MŠ Studená ve výši 53 315,96 Kč do fondu 

odměn ve výši 25 000,- Kč a do rezervního fondu ve výši 28 315,96 Kč 

27/15 čerpání z investičního fondu školy ve výši 64 087,- Kč na nákup ojetého automobilu 

27/16 odpisový plán ZŠ a MŠ Studená na rok 2013 

27/17 nekupovat dům čp. 25 ve Studené 

27/18 záměr prodeje pozemku p. č. 2/3 zahrada o výměře 12 m2 v k. ú. Horní Dvorce 

27/19 prodej části pozemku p. č. 829 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 115 m2 v k. 

ú. Horní Bolíkov manželům panu MgA. Tomáši T , Horní Bolíkov , 37853 Strmilov, a 

Lucii T , , 37856 Studená, za cenu 20,- Kč/m2. (Příloha č. 5) 

27/20 pronájem pozemku p. č. 1285/2 trvalý travní porost o výměře 305 m2 v k. ú. Studená 

jedinému zájemci, kterým je pan Bohumil D , , 37856 Studená, za cenu 

7,- Kč za m2 a rok, na dobu neurčitou s počátkem od 1.4.2013 a výpovědní lhůtou 3 měsíce 

27/21 pronájem honitby „Práskolesy“ Lesnímu družstvu Borovná, IČ 18198724, Lesovna v Parku 

105, 58856 Telč. (Příloha č. 6 – smlouva o nájmu honitby) 

27/22 pronájem nebytových prostor (kancelář + WC o výměře 10,65 m2) v budově čp. 310 na 

pozemku p. č. st. 861 v k. ú. Studená jediné zájemkyni, kterou je paní Jitka K  Horní 

Pole  37853 Strmilov, k provozování masáží, za cenu 3 088,- Kč/rok, s pololetní splatností, 

na dobu neurčitou s počátkem 1.3.2013 a výpovědní lhůtou 3 měsíce 

27/23 podstatné náležitosti nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor lékárny (125 m2) v 

budově čp. 311 na pozemku p. č. st. 862 ve Studené s paní Mgr. Blankou H , 

které byl pronájem schválen na minulém zasedání 21.1.2013 usnesením č. 26/17. Nájemní 

smlouva bude uzavřena s právnickou osobou Lékárna Studená s.r.o., IČ 01396650, jíž je paní 

H  jednatelkou, za cenu 36 260,- Kč za rok se čtvrtletní splatností, od 1.4.2013 na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 

27/24 finanční příspěvek ZO Českého svazu chovatelů Studená ve výši 3 000,- Kč na pořádání 

výstavy při pouti ve Studené ve dnech 6. – 7.7.2013 

27/25 finanční příspěvek OV Maršov ve výši 1 000,- Kč na pořádání Maškarního pro děti dne 

9.3.2013 

27/26 finanční příspěvek ve výši 500,- Kč obci Jilem na pořádání dětského karnevalu, který proběhl 

dne 2.2.2013 

27/27 finanční podporu panu Bohumilu P na provoz pojízdné prodejny k zásobování 

některých místních částí ve výši 18 000,- za rok 

 

 

Předsedající ukončil zasedání v 19:15 hodin. 

Ve Studené dne 25.2.2013 

 

 

Zapsal: Ing. David Fogl 



9 
 

Ověřovatelé: 

 

MUDr. Vladislav Dvořák    Podpis: 

 

Petr Jebavý     Podpis:  

 

Vítězslav Němec (starosta)   Podpis:  

  



10 
 

Přílohy k zápisu z 27. zasedání ze dne 25.2.2013 

1) Prezenční listina přítomných zastupitelů 

2) Pořadí nabídek – Zateplení obvodového pláště a výměna oken areálů ZŠ ve Studené 

3) Závěrečná inventarizační zpráva obce Studená za rok 2012 

4) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Studená za rok 2012 

5) Znázornění části pozemku p. č. 829 o výměře cca 115 m2 v k. ú. Horní Bolíkov k prodeji 

6) Smlouva o nájmu honitby „Práskolesy“ 


